北京市财政局

北京市发展和改革委员会
京财税〔2022〕794号
[image: image1]
北京市财政局 北京市发展和改革委员会

关于同意北京市民政局撤销部分市属殡葬

转企事业单位行政事业性收费项目

执收单位资格等事宜的复函
市民政局：
你单位《关于申请撤销部分市属殡葬转企事业单位行政事业性收费项目执收单位资格等事宜的函》（京民福管函〔2022〕31号）和《关于申请变更“行政事业性收费项目”执收单位有关事宜的函》（京民福管函〔2022〕68号）收悉，经研究，现将有关问题函复如下。

一、同意删除“八宝山人民公墓新建骨灰亭安葬费（收费编码130004001）”，原市物价局《关于北京市八宝山人民公墓新建骨灰亭安葬收费标准的批复》（京价［收］字〔1993〕第136号）同时废止。
二、将“万安福田公墓续租和空白墓穴补偿费（收费编码130004006）”项目名称变更为“万安公墓续租和空白墓穴补偿费（收费编码130004006）”，相关收费标准仍执行现行规定。

三、取消北京市八宝山人民公墓、北京市福田公墓、北京市长青生命纪念园、北京市西静园管理处、北京市八达岭人民公墓、北京市朝阳陵园、北京市天慈墓园、北京市太子峪陵园、北京市温泉墓园、北京市通惠陵园、北京市金山陵园、北京市殡仪服务中心“殡葬收费（收费编码：130004）”行政事业性收费项目执收资格。

四、同意北京市殡葬服务中心为“殡葬服务收费（收费编码130004010）”执收单位。

五、请持本函到北京市财政局办理相应财政票据手续，并按规定实行收费公示，向社会公布收费项目、收费标准、收费执收主体及收费依据文件等，接受审计、市场监管等部门和社会监督。

以上自2022年1月1日起执行。
特此函复。
北京市财政局            北京市发展和改革委员会

                            2022年4月2日

（联系人：田淑军；联系电话：55591789，13681173252）

抄送：市审计局，市市场监管局。
北京市财政局办公室               2022年4月12日印发

文件

- 2 -